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I skrivende stund er vi kommet til slutten av november. Det har 
på mange måter vært en mørk høst, og uten et snøfnugg har 
vintermørket inntrådt allerede i tretida om ettermiddagen. Og særlig 
mer lys er det heller ikke å finne i verdenssituasjonen. 

Ofte har vi på forsiden til menighetsbladets julenummer hatt bilde 
av ei av dalførets kirker, og uten unntak har vel bildet vært preget av 
tradisjonell julestemning med snø og atter snø over alt, med trær 
som er tynget ned av kvit og ren julesnø. Dette har alltid vært vårt 
bilde på ekte julestemning her oppe i nord. 

Det er et vakkert bilde vi har på førstesiden i år også. Men i vårt hode 
er det intet julebilde, selv om et vakkert lys preger deler av det. 
For her ser vi ingen snø, intet uskyldskvitt julekortlandskap med 
småfugler i julenekene og hester med dombjeller på veg til kirken. I 
2022 stemmer det liksom ikke helt.

Det har vært en mørk høst. Og det har slett ikke bare vært i naturen 
at et knugende mørke har ligget over menneskeheten. Ordet krise 
er blitt det mest brukte ordet i vårt vokabular. Omkring i verden har 
vi sett flomkrise og tørkekrise, fattigdomskrise og flyktningkrise, 
matvarekrise og energikrise, og fullt av andre kriser som ødelegger 
livet for jordklodens stadig flere, små mennesker. Til og med i vårt 
styrtrike land med mange tusen milliarder på bok, er det stadig flere 
som ikke har utkomme nok til å ha mat på bordet hver dag. Det er 
ikke til å tro.

Vårt største tankekors er likevel at ingen industri i verden bruker 
og tjener mer penger enn krigs- og våpenindustrien. Og etter som 
krigshisserne blir stadig flere og får stadig mer makt, blir situasjonen 
for menneskene verre og verre. Nå er det  slett ikke slik at det er noe 
nytt med krig i verden. Over alt har maktsyke herskere alltid sendt 
sine soldater ut i krigens dødelige galskap uten tanke på de lidelser 
som de påførte både soldatene og de sivile. Men krig ville de ha. 
Og kirken har heller ikke vært uten skyld i blodsutgytelsene med 
uskyldige mennesker som offer.

Men nå blir det jul. Vi feirer at Jesus ble født for over 2000 år siden. 
Jesus, Fredsfyrsten, Frelseren, har ikke  klart å få menneskeheten til å 
skape fred på jorda. Men likevel bør vi nok se på og ta innover oss det 
han sa om hvordan vi skal være mot hverandre. Hadde krigshisserne 
og profitørene hørt på Jesu ord, ville vi hatt en bedre og fredeligere 
verden.

La oss håpe og tro at trass i en mørk høst, vil julebudskapet føre 
verden og menneskene noen skritt i riktig retning, mot fred og frihet.  
La oss håpe at trass i alle kriser og kriger, så vil menneskene få 
oppleve ei god jul og et godt nytt år. 

Vil en mørk høst gi ei god jul og et 
godt nytt år?
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Et av de fineste ordene jeg vet, er ordet Julefred. Det 
er akkurat det jeg er på jakt etter. Julefreden skiller 
seg fra alle andre freder. Det er alltid godt å sette seg 
ned og kjenne på fred, etter en hektisk arbeidsperi-
ode, når du har kommet hjem fra ferie eller etter en 
tid med bekymringer. Men det er virkelig noe eget 
med julefreden.

Som regel er det ikke tid til å føle på julefreden før et 
godt stykke utpå kvelden på lillejulaften. Når treet 
er ferdig pynta, julemusikken strømmer ut av høyt-
talerne, huset er rent og vakkert, kanskje litt overfylt 
av engler, glitter og vatt, men likevel akkurat så vak-
kert at du kan kjenne på virkelig julefred.

Jeg er seriøst bekymret for at vi ikke lenger kjenner 
på denne deilige julefreden lenger. Livene våre er så 
masete og fylt av alt mulig, at vi lett kan forveksle 
denne vidunderlige julefreden med kjedsomhet. 

Juleevangeliet er fylt med folk på vei, Josef og Maria 
som var på vei til Betlehem, vismennene som var på 
vei for å finne kongen under stjerna, gjeterne som var 
på vei til grønnere gress for småfeet og englene som 
var på vei for å varsle om det store som var skjedd. 
Jeg ser for meg at julefreden kom med Jesusbarnet. 
Josef og Maria måtte stanse opp og ta imot Jesus. 
Vismennene og gjeterne kom frem og fant det lille 
barnet i krybben. Jeg ser for meg at det lille barnet 
sover fredfylt, og ingen vil gjøre noe for å vekke det, 

Julefred!

og forstyrre den deilige julefreden. Det eneste som 
høres er englenes sang.

Min julefred kommer nok også med Jesusbarnet, som 
er det siste jeg setter fram. Når Jesusbarnet ligger der 
i julekrybba, da er det endelig tid til å kjenne på den 
vidunderlig gode julefreden.

God jul!

Hilde
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Hilde hadde aldri vært på Børdalen før
I motsetning til de aller fleste blant de mange 
som hadde møtt fram til olsokgudstjenesten 
29. juli i sommer, hadde Hilde Guldseth aldri 
tidligere besøkt Børdalen. Men nå var det hun 
som forrettet gudstjenesten på det idylliske 
gamle kirkestedet.

Hun hadde riktig nok hørt historien om presten 
som skulle holde gudstjeneste der, og som rotet seg 
bort i skogen før han fant fram til den åpne sletta 
med minnesteinen der han skulle lede menigheten 
i salmesang, skriftlesning og bønn. Derfor var 
Hilde svært glad for at hun fikk transporthjelp med 
kirketjener og onkel Ola som har deltatt i denne 
spesielle gudstjenesten i mange år. Og etterpå 
fortalte hun at hun syntes at det var svært fint å holde 
gudstjeneste akkurat der.

Vakker musikk og Selbusonginns åtte vers
Været og temperaturen var utmerket, og svært 
mye folk hadde møtt fram til olsokgudstjenesten 
også denne gangen. Og som alltid ble det ei svært 
fin stund med Brynjar Dahlø som trekkspillkantor 
for salmesangen, og dessuten for både for liturgisk 
musikk, preludium og postludium. De siste årene 
er Tjennvollvalsen blitt fast postludium, og svært 
vakkert var det også med valsen Engblommor 
som preludium ved starten av gudstjenesten. At 
Selbusonginns åtte vers ble sunget av en stående 
menighet helt til slutt, ga enda en fin dimensjon til 
gudstjenesten. 

Vikingkonge og helgen
Olsok er blitt feiret i nesten tusen år til minne om 

Som vanlig var det mye folk som hadde møtt fram til olsokgudstjenesten på Børdalen.

kriger- og vikingkongen Olav Haraldsson som etter 
sin død fikk helgenstatus og ble en av de viktigste 
helgenene i den katolske kirke, i hvert fall i Europa. 
Nå feires også minnet om han i vår protestantiske 

Ola Dalheim ringer med klokka på 
Børdalen som han har gjort mange 
ganger før.

Disse damene trivdes som alle andre på Børdalen. Fra venstre: Brit Åse Velve, Edith 
Stokke, Anne Mari Aftret, Inger Møllenhus og Annbjørg Stokke. 
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Hilde hadde aldri vært på Børdalen før

Som vanlig var det mye folk som hadde møtt fram til olsokgudstjenesten på Børdalen.

Brynjar og Hilde skapte fin olsokstemning på det gamle, 
idylliske kirkestedet.

En stående menighet avsluttet olsokgudstjenesten med 
Selbusonginn.

kirke. Og når vi i dag kan følge pilegrimsleden 
også gjennom vårt dalføre, skjer det nettopp der 
pilegrimene har vandret gjennom hundreårene for å 
nå fram til Hellig Olavs grav.
I sin preken tok også Hilde utgangspunkt i 
helgenkongen og hans liv der hun poengterte at vi 
slett ikke feirer krigeren og hans kongemakt, men at 
hans død representerte den fullstendige innføringen 
av kristendommen i Norge. Derfor har også Olav den 
hellige en sentral plass i vår norske kirke i dag.

Naturens stille kraft
Vi følte naturens stille kraft og skaperverkets storhet 
i alt det lille på Børdalen denne kvelden, mens 
en liten trekk raslet i løvbladene, og fuglesangen 
akkompagnerte ordene vi fikk høre mens noen 
småfugler trippet rundt på vollen og ikke lot seg 
affisere verken av prest eller menigheten. Det var ei 
god stund, ei vakker stund som gjorde godt.

SOLARIUM
GAVEARTIKLER 

Ring for  
timebestilling 

tlf.: 73 81 55 15

Dame og herrefrisør
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Har du funnet fram adventstjerna?  I år er det ekstra 
fint å finne fram stjerna og henge den opp. Ta et skritt 
tilbake og se godt på den! Den bærer med seg lyset, 
lengselen, håpet: ved å lyse og være til stede bærer 
den bud om håp. Håpet fra Betlehem. Vi kan gå forbi 
hus og leiligheter og se: der er det noen som har 
hengt håpet opp i vinduet! 

I år føler vi på et annet mørke enn det årets vekslinger 
skaper hos oss i nord. Krigens lidelser og frykten 
den bærer med seg, har krøpet nærmere inn på oss.  
Mange har fått det vanskeligere dette året. Skyggene 
fra alt som truer, vokser. Skal hatet og volden få ta 
overhånd? Vi ber om fred og frihet. Det blir viktig 
å tenne lyset i adventsstjerna i år! Tenne håpets 
stjerne. 

Håpet er som ei stjerne som lyser i natta. 

Fortellinga om stjerna som viste vei til Jesusbarnet 
og den hellige familien i Betlehem, kjenner vi fra 
julefortellinga: I Matteusevangeliet kan vi lese om 
stjernetyderne som fulgte stjerna: Den store stjerna 
som viste vei, - fredens vei: til en liten landsby og et 
fattigslig hjem – men der fant de tre det de lette etter. 
«Da de så stjernen, ble de fylt av jublende glede« 
(Matteus 2,10). Denne gleden bor også hos oss.  

Det vesle Jesusbarnet, Gud som ble kropp og kom 
til oss som både Gud og menneske, ble født i et land 
preget av krig, fattigdom og uro.  Han kom med fred, 
frelse og håp til ethvert menneske. Jesus gir også oss, 
som lever nå, den dype freden som vi kan eie til tross 
for alt det vanskelige og vonde som er rundt oss. Gud 

Håpets stjerne

bor hos oss, akkurat slik vi har det. Freden bor hos 
oss. 

Stjerna er som et lite hull i himmelen som lyset 
skinner ut av. Det lyser ei stjerne i mørket. Den bærer 
bud om håpet: Håpet og vissheten om at Guds 
skapende, gode krefter alltid er aktive, til tross for 
alt som truer. Gud er nær, hos oss slik vi har det. 
Kjærligheten, som bærer over alle dyp, gir lys til 
stjerna, lys til håpstegnet, gir gleden i hjertene. 

Velsignet, håpefull jul – tross alt! 

Den store stjerna i natta kald 
Har synt oss eit under 
Lyser med trøyst i tunge stunder 
For folk i tusen tall

Den store stjerna høg og klår 
Er vårt ljos på den veg vi går

(Trygve  Hoff )

Herborg Finnset 
Biskop i Nidaros

Menighetsbladet skal i utgangspunktet være 
selvfinansierende, og dette drives for det aller meste 
av rent engasjement på dugnadsbasis. Men like fullt 
har kostnadene økt og økt for utgivelsene år for år. 

Et flott og godt blad
Det er satset på å gi ut et blad som kan interessere 
de fleste i Selbu og Tydal, og fra både bispekontoret 
og i prostiet blir vi fortalt at vi har ett av de beste og 

Gi din støtte til menighetsbladet
I mangfoldige tiår har menighetsbladet 
for Selbu og Tydal kommet ut, og 
tilbakemeldingene forteller at svært 
mange setter pris på dette bladet som 
forteller mye om aktivitetene i forbindelse 
med kirkene i Selbu og Tydal.

flotteste menighetsbladene. 
I mange tiår klarte en å finansiere disse utgivelsene 
med gaver til bladet, men de siste par årene har det 
vist seg at det er kommet inn mindre og mindre i 
gavemidler.

Håper menighetsbladet kan fortsette
Vi håper at vi også kan gi ut Selbu og Tydal 
menighetsblad i fortsettelsen, men den økonomiske 
situasjonen for bladet er blitt stadig trangere. 
Svært mange menigheter har sluttet med å gi ut 
menighetsblad, nettopp på grunn av økonomien. 
Det har vi lite lyst til å gjøre, og derfor ber vi alle 
våre lesere om å  sende noen kroner i støtte til dette 
spesielle bladet.
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Ut fra kartskissen som vi her kan presentere, kan 
vi slå fast at når arbeidet er ferdig, vil Tydal ha en 
særdeles vakker og funksjonell minnelund der 
tydalingene kan finne ro og stillhet når de skal 
minnes sine døde.

Detaljplanen er ferdig utarbeidet
- Vi har fått utarbeidet en detaljplan på hvordan vi 
vil at den skal se ut til slutt. Planen krever en del 
grunnarbeid som vi trolig må sette bort til andre. 
Dette gjelder grunnarbeidet der det vil bli en 
halvsirkel med både små og store kantstein, et gruset 
areal med plass til benker, og et staudebed inne i 
halvsirkelen, forteller kirkevergen.
Dette arealet vil bli pyntet opp med trær i ytterkanten 
av halvsirkelen, og den minnesteinen som allerede er 
satt opp, vil bli stående.

Planen skal godkjennes
Hele planen for minnelunden som Tydal 
menighet har fått utarbeidet, må godkjennes av 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark, som er tillagt 
ansvaret for dette i hele landet. Det er håp om at 
denne godkjenningen vil skje i løpet av vinteren, og at 
en samtidig får satt i gang med grunnarbeidet.

Minnelunden i Tydal er ikke ferdig
- Det er nok mange som lurer på om 
minnelunden ved Tydal kirke er ferdig 
eller ikke. Men det er den ikke, sier 
kirkeverge Hilde Kirkvold.

Gaver til minnefondet muliggjør arbeidet
- Takket være mange gaver til minnefondet i Tydal har 
vi mulighet til å  sette bort deler av arbeidet. Og når 
dette arbeidet er ferdig, vil vi få en bedre romfølelse 
når vi besøker minnelunden, sier Hilde Kirkvold.  
Men kirkevergen legger til at det fortsatt trengs mer 
penger for å få minnelunden ferdig. Derfor starter 
en nå en innsamling der alle pengene skal gå til å 
ferdigstille denne der en skal få på plass gatesteiner, 
elvegrus, en minnestein til, nye benker, nye bed, 
stauder, hekker og trær. Derfor håper hun at alle 
tydalinger vil hjelpe til med penger, slik at en kan få 
fullført arbeidet med minnelunden. Og her vil alle 
gaver være like kjærkomne..

Alle pengene som samles inn skal gå til 
å ferdigstille minnenlunden på Tydal 
kirkegård.

Vi skal få på plass gatesteiner, elvegrus, en minnest-
ein til, nye benker, nye bed, stauder, hekker og trær. 
Vi trenger derfor hjelp til å få ferdig minnelunden. 
Alle gaver er kjærkomne

Gi et bidrag på 
www.spleis.no/tydalminnelund 
eller direkte til kontonummer 4285.07.92695.

 Ansvarlig: Tydal menighet

Innsamling til minnelunden 
ved Tydal kirke

Foto: Ingebrigt Kirkvold.
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Selbu & Tydal 
Menighetsblad

4285.07.93071

Bjørg tlf. 918 88 122
Svein tlf. 472 95 421

Jorunn tlf. 957 38 556

Neadalførets lokale byrå

Tlf. 917 88 031Feriestengt fra 13. juli, er tilbake 3. august.
GOD SOMMER!

Frisørhjørnet Tømra           Tlf.: 917 88 031
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Døgnvakt 911 66 902
Stjørdal • Meråker

Malvik • Selbu • Tydal
hyldmobegravelse.no

ROGER IVAR MARI ANN LILLJORUNN VEGARD

Vi gir deg ro til å hedre den som har gått bort. 
Resten ordner vi.

www.trapperingen.no
73 81 57 12
tydaltrappefabrikk@trapperingen.no

OLE’S
BÅT OG MOTOR

SELBU
drosjesentral AS

Selbu og Tydal Historielag 
leder@selbuogtydalhistorielag.no 
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Vel framme stod kirkeverge Hilde Kirkvold m.fl. klar med 
nygrilla hamburgere og pølser. Foto: Ingebrigt Kirkvold

Tomta etter den gamle stavkirka, og kirkegarden bak. Fire konfirmanter ble satt opp som hjørnestolper på kirketomta, og 
resten samla seg «inni» kirka. Per Prest bak «alteret», dvs. minnesteinen om kirka. Foto: Ingebrigt Kirkvold

Prestene Hilde Guldseth og Per Kvalvåg leder an sangen. 
Foto: Ingebrigt Kirkvold

Konfirmantenes pilegrimsvandring
Søndag 11. september 2022 ble konfirmantene fra 
Selbu og Tydal fraktet til Løvøya for å gå pilegrimsve-
gen, Romboleia, ned til den gamle kirketomta på 
Kirkvollen. Vel 30 konfirmanter og i tillegg Per Prest, 
Hilde Prest og en del foreldre. Leia går vest for Tya fra 
Løvøya, over Hådammen og bort på den gamle Stug-
gudalsvegen som følges helt fram, ei knapp halvmil til 
sammen. Vel framme ble det først en velfortjent mat-
pause, deretter «prestenes time» og orientering om 
det gamle kirkestedet fra omkring år 1200. 

En fin, skya dag med akkurat passe gå-vær. Og de 
gikk tilbake også – det skal de ha!
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Det er lenge siden det har vært service på 
instrumentene, og med årene oppstår det feil på 
både elektronikk og mekanikk. I Selbu har det lenge 
vært problem med at registermotorene, som styrer 
kombinasjonsanlegget, har laget mye lyd. Av den 
grunn var det viktig å få dem smurt, og i tillegg  ble 
pipene stemt.
Når Torkildsen tar service på et orgel, er det noen 
oppgaver han alltid tar først, forteller organist Jovna 
Z. Dunfjell. 

Stumme toner
- Det ene er å smøre orgelmotoren med olje, gjerne 
symaskinolje. Det andre er å fjerne pedalbrettet for å 
støvsuge, samt å fjerne penner, blyanter og binders 
som organistene har mistet gjennom pedalene. 
Det tredje er å gå gjennom pipeverket på jakt etter 
fluer. I Tydal var det et spesielt stort problem med 
fluer i pipene. Fluene tiltrekkes særlig i de koniske 

For mye lyd i Selbu, fluedød i Tydal
Kirkeorglene i dalføret har hatt ettersyn. 
Orgelbygger Nils G. Torkildsen fra 
Br.  Torkildsen orgelbyggeri kom i den 
anledning hit i begynnelsen av november.

orgelpipene, 
og i trompet-
stemmen var det 
derfor mange 
stumme toner, 
sier Jovna som 
også forteller at 
problemet ikke 
er like stort i 
Selbu etter som 
han selv jevnlig 
stemmer og gjennomgår tungestemmene.

Rakk ikke alt på en dag
Planen var at Torkildsen skulle rekke over både Selbu 
og Selbustrand kirker på en dag. Det viste seg fort at 
det ikke ble mulig.  Han skulle også ta Flora og Tydal 
på en dag, men det ghikk heller ikke. 
- Vi valgte å konsentrere oss om hovedorglene hvor 
det er mest aktivitet, men vi fikk også presset inn 
motorsmøring i Flora i tillegg til nødstemming av 
et par meget sure piper. Og Torkildsen har lovet å 
komme tilbake for å ta resten, sier organisten i Selbu.

Mange hadde funnet vegen til kirka denne dagen, 
og som alltid når det er mange barn til stede, ble 
stemningen god, med litt liv i kirkebenkene. 

Barna pyntet kirkerommet
Barna pyntet kirkerommet med blader i ei gren, 
tegnekroken ble flittig brukt, og ekstra trivelig 
var det igjen å kunne samles med kirkekaffe etter 
gudstjenesten.

Masse utkledte skapninger
Den siste dagen i oktober er det Halloween, og også 
denne gangen ble dagen markert med Halloween-
gudstjeneste i Selbu kirke. Her var det også tid for 
utdeling av kirkebøker til 4- og 6-åringene. Det var 
mange som hadde kledd seg ut, så her var det masse 
spesielle skapninger, både store og små. 

Passe skummelt, passe fint, passe trivelig
Etter gudstjenesten gikk alle ut på kirkegården 
der de ble geleidet mellom seks poster med tema 

Høsttakkefest i Tydal, Halloween i Selbu, og 
utdeling av kirkebøker
Den nest siste søndagen i oktober var det 
høsttakkefest i Tydal kirke, og i tillegg var 
det også utdeling av kirkebøker til 4-, 5- og 
6-åringer. 

som var knyttet til Allehelgens dag. Hele 70 barn og 
foreldre hadde tatt turen til kirka denne kvelden, 
Og både prest og klokker, organist og trosopplærer, 
konfirmanter, frivillige og ungdomsledere var enige 
om at dette ble en passe skummel, passe fin og passe 
trivelig kveld for alle som var til stede. Og det syntes 
ikke minst ungene!

Orgelbygger Nils G. Torkildsen. Foto: 
Jovna z. Dunfjell

Glade barn med kirkebøker i Tydal og Selbu. Foto: Lisbeth 
Sørflakne.
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I høst besøkte Rhonda og hennes mann, Forrest, 
oldemoras hjembygd og hjemland for første gang. 
Men hun har hatt jevnlig kontakt med slekta si i 
Selbu fra tidlig på 80-tallet. Fire ganger har hennes 
firmenning, Ingebrigt Garberg og familien hans, 
besøkt henne og hennes familie i USA. Slektskapet 
her går tilbake til Rhondas tippoldemor, Gjertrud 
Paulsdatter Garberg fra Ustigarden Garberg, som 
ble gift i Selbu kirke med John Olsen Rønsberg, 
foreldrene til Ingeborg, i 1852

Gjentok ekteskapsløftet
Ingeborg og Jon fikk mange etterkommere, og en av 
disse er altså Rhonda. At dette var den første turen til 
Norge, var i spesielt i seg selv. Men det helt spesielle 
var at Rhonda og Forrest nå kunne feire gullbryllup 
og benyttet anledningen til å gjenta ekteskapsløftet 
fra 50 år tilbake i tid. Det gjorde de også ved 
sølvbryllupet for 25 år siden, den gangen hjemme i 
USA. Men nå ble løftet gjentatt i Selbu kirke, akkurat 
der Rhondas oldemor og tippoldemor giftet seg for 
henholdsvis 143 og 170 år siden. Det er ikke uvanlig i 
USA at ektepar gjentar ekteskapsløftet ved spesielle 
anledninger, og Rhonda og Forrest er altså blant dem 
som holder på denne tradisjonen «over there».

Medbrakt prest fra USA
Rhonda bar den gamle brudekronen i Selbu 
kirke under den høytidelige seremonien som ble 
gjennomført foran alteret. Gullbrudeparet hadde 

Gullbryllup der oldemor giftet 
seg for 143 år siden
Rhonda Blech fra New Mexico I USA stammer fra 
Selbu. Hennes oldemor, Ingeborg Johnsdatter 
Rønsberg, fra Dersto i Øverbygda, emigrerte til 
Amerika i 1880, sammen med sin mann, svenske 
John Casper Carlsson. Men året før hadde de to 
giftet seg i Selbu kirke.

med seg egen prest fra USA som forestod det hele, 
Elisabeth Eden fra staten Washington, som også var 
med på turen til Norge sammen med sin mann, David 
Eden.
Det var altså en amerikansk pastor som stod for 
gjennomføringen i kirken i det som virkelig ble ei 
høytidsstund for alle tilstedeværende.  Det var en 
vakker seremoni, og ektemann Forrest ble rørt til 
tårer, noe som gullbruden kunne fortelle skjedde 
både for 25 og 50 år siden også.

Orgelmusikk og korsang
Men det var ikke bare den amerikanske presten 
som bidro ved denne anledningen. Kirketjener Ola 
Dalheim stod for alt det praktiske, og Liv Bang Nilsen 
spilte Bruremarsj fra Neadalen og Preludium i C-dur 
av Bach på kirkeorgelet. Og ikke minst stilte Rognes 
Songlag opp helt overraskende med blant annet å 
synge den velkjente Bruremarsj fra Lødingen. Koret 
fra Gauldalen hadde korseminar i Selbu denne helga 
og benyttet altså sjansen til glede det amerikanske 
gullbrudeparet og alle andre som var til stede.

Salmesang på engelsk og norsk
Overraskende var det også at en av korsangerne 
spilte langeleik til ære for Rhonda og Forrest, og 
dessuten sang forsamlingen salmen Rop det ut med 
hjertets jubel, der amerikanerne sang den engelske 
teksten, mens de norske sang på norsk.
Det ble en usedvanlig fin og høytidelig stund i 
Selbu kirke, akkurat slik som Rhonda og Forrest 
ønsket det, bare enda mer og enda finere, forsikret 
gullbrudeparet etter at det hele var over.    

Et rørende øyeblikk da Rhonda og Forrest Blech gjentok sitt ek-
teskapsløfte fra bryllupet for 50 år siden. Presten, Elisabeth Eden, 
var medbrakt fra USA. Foto: Torgrim Garberg.

Familieselskap i Garberg for gullbrudeparet. Fra venstre og rundt 
bordet: Torgrim Garberg, David Eden, Elisabeth Eden, Rhonda 
Blech, Forrest Blech, Ingebrigt Garberg, Anne Helene Garberg, Wivi-
Ann Garberg, Peder Garberg og Mélia Lucia Pedersdatter Garberg.
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Hele 50 personer hadde møtt opp for å delta i 
høstdugnaden, og i følge kirkegårdsarbeideren var 
innsatsen stor også denne gangen slik at kirkegården 
framstår som like fin som den bruker å være før 

Stor oppslutning om høstdugnaden som vanlig
På hovedkirkegården i Selbu er det hvert 
år dugnad både vår og høst. Og som alltid 
var det også denne gangen meget godt 
oppmøte, forteller kirkegårdsarbeider Ola 
Dalheim.

vinteren setter inn.
Med kirkenemnda leder, Egil Jønland i spissen, 
ble det rakt og pusset og kjørt bort rask i stor stil. 
Og igjen kunne en konstatere at Selbu har en av 
de fineste og mest velstelte kirkegårdene i hele 
Trøndelag.
Når det er dugnad i Selbu, må det også alltid 
være servering, og som vanlig var det Serine 
Sletne og Karin Fuglås som sørget for at de ivrige 
dugnadsarbeiderne slett ikke gikk sultne hjem etter 
at arbeidet var fullført.

Aktivitetsliste for barn og ungdom i Selbu og 
Tydal: 
Barneklubb i Tydal. Utvalgte tirsdager kl 17-19. 
Passer for 4-8 år.  Se facebook: «Tydal Barneklubb 
Foreldregruppa» for informasjon 
Himla Bra barneklubb i Selbu. Utvalgte mandager 
kl 17-18.30. Passer 4-6 år. Se facebook: «Himla Bra i 
Selbu foreldregruppe» for informasjon

Barnekor julaften. Se facebook: «Himla Bra i Selbu 
foreldregruppe» for informasjon 
Ungdomsklubben i Selbu. Hver onsdag kl 14-18. Se 
facebook: «Ungdomsklubben i Selbu» for informasjon 
8. januar juletrefest i Selbu Menighetshus Kl 16 
22. januar Tårnagent i Tydal kirke for 3. og 4. klasse.  
29. januar i Selbu kirke kl 11. Dåpsdagshilsen for barn 
døpt de siste tre åra.   
7. februar i Tydal kl 17. Karnevalsgudstjeneste.  
12. februar i Selbu kirke kl 11. Karnevalsgudstjeneste.  
5. mars i Selbu kirke. Tårnagent for 3.klasse.  
Sommeren 2023 skattejakt på kirkegården.

NYHET! Vi ønsker å starte kor for barn/ungdom, så 
følg med for mer informasjon og meld interesse!

Barneklubben i Tydal er i full sving annenhver tirsdag 
kl 17-19 på Servicebygget for barn i alderen fra 4 til 
8 år. I Selbu har barneklubben Himla Bra startet opp 
igjen og ønsker barn mellom 4 og 6 år velkommen på 
utvalgte mandager mellom klokka 17 og 18,30. 

Barneklubbene
- På barneklubbene har vi samlingsstunder, gode 
samtaler, lek, sang, aktiviteter og kveldsmat. 
Himla Bra brukes også som barnekor til forskjellige 
anledninger, forteller trosopplærer Lisbeth Sørflakne.

Ungdomsklubb
Hun forteller også at det er fullt liv og røre hver 
onsdag med ungdomsklubb på menighetshuset i 
Selbu. 
- Ungdomsklubben er gratis, og der kan du spille 
masse forskjellige bord- og brettspill, du kan slenge 
i sofaen, se film eller flire og hygge deg med venner. 
Klubben er altså åpen på onsdager mellom klokka 14 
og 18. Den passer nok best for ungdomsskoleelever, 
men følg med, for vi jobber med å utvide tilbudet, sier 
Lisbeth.   

Stor aktivitet for barn og unge
Både i Selbu og Tydal er det aktivitet 
med barneklubb begge steder og 
ungdomsklubb på menighetshuset i Selbu.

Serine Sletne og Karin Fuglås stiller alltid 
opp med utmerket servering på dugnaden. 
Her er det kirkeverge Gjertrud Laukvik 
Laukvik, i midten,  som har forsynt seg. 
Foto: Ola Dalheim

Tor Flønes i full sving med riva i det han 
konstaterer at det var enorme mengder 
med løv. Foto: Ola Dalheim

Sjefen sjøl, Egil  Jønland, har kontroll på 
det meste. Foto: Ola Dalheim
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Vi har før meldt om arbeidet som er utført med 
oppussing i hallen og garderobene. Og i vår fikk 
huset et nytt inngangsparti etter at Åge Kjeldstad og 
Inger Gullbrekken, med god snekkerfaglig støtte av 
Per Birger Kulseth, fikk ordnet dette storarbeidet. 
Dessuten malte Heidi Kulseth og Jorun Kjøsnes det 
nye inngangspartiet og vinduskarmene på gårdsida.

Svært vellykket basar
Og nå har husstyret gjennomført en meget 
vellykket basar på menighetshuset der mange 
kom innom og kjøpte lodder i stor stil, i tillegg til at 
styremedlemmene også solgte lodd for tusenvis av 
kroner omkring i bygda. 
-  Vi hadde som mål at vi skulle få inn 10 000 
kroner på denne basaren, og da må vi si oss veldig 
fornøyd når vi nå kan slå fast at sluttresultatet lyder 
på hele 26 000 kroner, forteller styrelederen for 
menighetshuset i Selbu, Ingrid Kjøsnes.

Også loppemarkeder og innsamlingsaksjon
To basarer og to loppemarkeder har styret 
gjennomført, noe som ikke bare har vært enkelt å 

Nytt inngangsparti, og stor giverglede til 
menighetshuset
Det meget aktive styret for 
menighetshuset i Selbu står på for fullt 
hele året med forskjellige opplegg slik at 
bygdas kirkelige storstue skal holdes i god 
stand og forbedres til glede for hele bygda.

Ingar Gullbrekken, Per Birger Kulseth og Åge Kjeldstad har lagt ned et stort arbeid for å få til et nytt inngangsparti til menighetshuset. 
Foto: Svein Hilmo

få til i koronatiden. Dessuten har det vært en meget 
vellykket innsamlingsaksjon gjennom Selbyggen som 
innbrakte mye penger. Og folk har gitt gaver i form 
av både penger og ting til loppemarkedene, og som 
gevinster til basarene.

Takk til næringslivet
-  Ikke minst må vi takke næringslivet i Selbu som 
har bidratt stort til restaureringsprosjektet på 
menighetshuset. Vi er blitt møtt med stor velvilje 
og enorm positivitet når vi har kommet til Selbus 
bedrifter og spurt om støtte til arbeidet med å gi 
huset en betydelig ansiktsløftning, sier styreleder 
Ingrid Kjøsnes.
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Det var Maria Langli som hadde ideen til denne 
spesielle kvelden, og som sammen med Oda Cecilie 
Folde, Lisbeth Sørflakne og Ivar Aas ga de frammøtte 
tankefylte betraktninger som underbygde kveldens 
tema gjennom sanger og dikt som var håndplukket 
av aktørene for anledningen. Dessuten deltok også 
organist Jovna Dunfjell og prest Hilde Guldseth, mens 
kirketjener Ola Dalheim tok seg av alt det praktiske 
omkring denne konserten. 

En konsert, men også mye mer
Det var i utgangspunktet en konsert, men det var 
også så mye mer. Det var en kveld der hver enkelt 
kunne føle at sanger og dikt ble noe rent personlig 
som ga styrke i sorgen, og kraft til å leve videre med 
den. Budskapet ble noe personlig for hver enkelt. 
Og opplevelsen var nok ikke likens for noen av 
de tilstedeværende, for hver enkelt sin sorg er en 
individuell opplevelse som ingen andre opplever 
akkurat slik.

En vond kveld – og en god kveld
Det var på mange måter en vond kveld som 
frembrakte minner og lengsler etter det som har vært. 

Når livet slår
Selbu menighet inviterte til en ganske 
så spesiell kveld i kirken der en gjennom 
sanger og dikt ga mulighet for ettertanke 
og refleksjoner i forbindelse med temaet 
«sorg». Alle opplever sorg på livsvegen, og 
da føles det ofte som at «livet slår», brutalt 
og hensynsløst.

De skapte en fin ettertankens kveld i Selbu  kirke. Foran: Maria Langli og Hilde Guldseth. Bak: Oda Cecilie Folde, Jovna Z Dunfjell, Ola 
Dalheim, Lisbeth Sørflakne og Ivar Aas.  

Kvelden kunne også fremkalle sinne og bitterhet 
over at livet har slått så knallhardt at en føler at en 
har mistet fotfeste, at grunnen har forsvunnet under 
føttene på en. Men samtidig var det også en god kveld 
i kirken, en kveld der dikt, sanger og musikk utgjorde 
en lindrende helhet som ga styrke til å leve videre 
uten den som en har mistet, selv om sorgen aldri 
forsvinner. Men den endrer karakter slik at vi greier å 
leve videre, å finne fram til minner som trøster og gir 
styrke i dagene.

Spent på om mange ville komme
Aktørene ga etter konserten uttrykk for at de hadde 
vært spente på om det var  mange som ville søke til 
kirken for å oppleve en slik kveld der en nok kunne 
risikere at gamle sår igjen ville bli åpnet, og at sorgen 
slik ville bli enda tyngre å leve med. Vi spurte ingen 
etterpå om akkurat dette, for etter en slik opplevelse 
må hver enkelt få forlate kirken med sine egne tanker 
og refleksjoner, uten at en må stå til rette for sine 
egne reaksjoner i forhold til kvelden.

Det blir flere slike kvelder
Men det at det var hele 75 personer som søkte til 
kirken denne kvelden, viser trolig at det er behov 
for slike kvelder der hver enkelt kan komme med sin 
sorg. Og vi tror at kvelden nettopp ga trøst og lindring 
i bunnløs sorg.
Etter konserten var det flere som stilte spørsmål om 
dette var en engangsforeteelse, eller om det ville bli 
flere slike konserter. Og i følge Lisbeth Særflakne 
vil det bli tre eller fire slike kvelder i løpet av det 
kommende året, den første i månedsskiftet januar/
februar.
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Inger Otnes 

1. Det viktigste er å kose 
seg sammen med familie 
og venner. 

2. I år skal vi feire sammen 
med vår sønn Arnt og hans 
familie. 

3. Vanligvis spiser vi rype 
og multekrem, men i år blir 
det pinnekjøtt. 

4. Jeg ønsker at vi får være 
friske og at vi får ei trivelig 

jul sammen med familie og venner. Håper inderlig at 

det blir mer fred i verden. 

5. Det må være første julegaven jeg fikk fra min kjære 
Per - et halssmykke. I tillegg må jeg ta med at vi like 
før jul i 2019 fikk to barnebarn som begge var hos oss 
julaften. Det var stort.  

6. Jeg lager sylte og lammerull. Før bakte jeg lemse 
og flatbrød, men de siste åra har jeg kjøpt. Synes 
også det er trivelig med kirkekonserter før jul. 

7. Vi pleier å gå julaften. 

8. Det er mange fine julesanger, men jeg er spesielt 
glad i “Det lyser i stille grender”. 

9. Bli flinkere til å besøke kjente og kjære.

Den glade juletida
Vi har stilt en del enkle spørsmål om jula til ti mer eller mindre tilfeldige personer 
fra Selbu og Tydal, og om hvilket forhold de har til den. Her kommer svarene fra 

disse som vi synes gir gode, personlige svar.
Tusen takk for at dere stilte opp til denne lille, uhøytidelige spørsmålsrunden!

Har du nyttårsforsetter? 

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Hva er det viktigste med jula 
for deg?
Hvem skal du feire julaften 
sammen med i år?

Hva spiser du til julemiddagen?

Hva ønsker du deg til jul i år?

Hva er den beste julegaven du 
noen gang har fått?

Har du spesielle tradisjoner i 
forbindelse med jula?
Pleier du å gå i kirken julaften 
eller 1. juledag? 
Har du en julesang som du er 
spesielt glad i?

Magnhild Opphaug 
1. Julebudskapet, være 
sammen med familien og 
koble av fra verv og plikter. 

2. I år er jeg invitert til mitt 
eldste barnebarn med 
familie. 

3. Ribbe med tilbehør. 

4. Så langt det går å ønske, 
at alle må få være friske. 
Fred på jord 

5. Det må bli det året det kom en kasse med 
malerkoster, om våren kom barn svigerbarn og 
barnebarn malte både hus og garasje. 

6. 4. juledag samles mine barn og mine søsken med 
ektefeller barn og barnebarn, alle har med litt mat og 
godsaker, vi koser oss. ( vi er over 60 i tallet) 

7. Julaften. 

8. O helga natt.

Foto: Privat

Foto: Svein Hilmo
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Tor Arvid Borseth 
1. I min ungdomstid var 
det nok festlivet. I dag ser 
jeg verdien i at vi kan feire 
i et fritt land sammen med 
de nærmeste. 

2. Sammen med barnebar-
net Elias, datter og svi-
gersønn og hans foreldre. 

3. I de siste åra har vi hatt 
pinnekjøtt og moltekrem til 
dessert så jeg håper på det 
i år også. 

4. Gavekort på ny lenestol og litt blomster . Pleier å få 

noe av barnebarnet som han har laga. Håper på det i 
år og. 

5. Det er nok mange å velge mellom, men tror jeg 
trekker fram den jeg fikk på forskudd i år. Resultatet 
av prøvene etter siste års sykdom. 

6. Å være sammen med familien. Senke skuldrene og 
nyte freden. Spise god mat og kanskje en akevitt på 
julekvelden. 

7. Har vært så heldig å få være kirkevert på julaften 
noen år, noe jeg har satt veldig pris på. Så julaften for 
meg. 

8. Det lyser i stille grender og Deilig er jorden. 

9. Nei, men håper å se enden av pandemien og at 
den pågående krigen i Ukraina ender.

Kari Bjørgård Aune 
1. Viktigste med jula for 
meg er å kunne være i lag 
med familie og venner, 
spise god mat, slappe av 
og kanskje kunne ta seg 
noen skiturer hvis vær og 
føre tillater det. 

2. Etter at vi fikk barn har 
vi tilbrakt julaften her 
hjemme på gården Bort-
stuggu. Det har variert 
hvem som har  feiret i lag 

med oss, men i år blir det oss fire huset, svigermor og 
min mamma. 

3. Vi spiser ribbe m/tilbehør. Til dessert er det 
multekrem og krumkake. 

4. Jeg ønsker meg god helse for de jeg har kjær, snø 
og stemningsfull julefeiring i lag med mine. 

5. Vanskelig spørsmål. Jeg har fått mye fint opp 
gjennom, men det som dukker opp som et fint minne 
er nok den gangen jeg som lita, forventningsfull jente 
pakket opp en nydelig og myk bamse. Den fikk være 
med meg lenge. 
6. Juletrepynting med barna og risengrynsgrøt m/
mandel i på lille julaften, for deretter å se Grevinnen 
og hovmesteren på kvelden. Julaften må jeg prøve å 
få med meg Askepott. Resten av jula er tradisjon tro 
vennelag 2.dagen og revy i Spongtun 4.dagen. 

7. Dette har variert litt, altså ingen tradisjon, men 
jeg synes det er veldig trivelig å kunne dra i kirka på 
julaften. Det gir en ekstra fin start på jula. 

8. Det er mange fine julesanger, både gamle og nye, 
men hvis jeg skal si en, så blir det Det lyser i stille 
grender. 
9. Nei, det har jeg ikke ennå, men mulig det blir noen 
når det nærmer seg.

Ole Morten Balstad 
1. Det å få noen rolige 
dager sammen med familie 
der lite eller ingenting står 
på programmet, og der 
dagene kan nytes i friluft 
eller i sosiale lag. 

2. Litt usikkert på 
nåværende tidspunkt, da 
samboeren har arbeids-
helg, men forhåpentligvis 
blir det vi fire i husstanden, 
samt at vi holder åpent hus 

for besteforeldre som ønsker feire sammen med oss. 

3. Lutefisk. 

4. Gaveønskene har blitt færre med årene og forelø-
pig har det ikke dukket opp noe spesielt på ønskel-

ista. 

5. Har ingen spesielle som står over alle andre, men 
det å få harde pakker var alltid et høydepunkt i 
barneårene. 

6. Vi har faste tradisjoner med selskap hos nærmeste 
slekt, men i tillegg er ikke disse tradisjonene «fastere» 
enn at vi kan justere dager slik at det passer for flest 
mulig. 

7. Går fast i kirka på julaften. Synes dette er en veldig 
fin måte å innlede selve julehøytiden på, det setter en 
stemningsfull og god ramme rundt det som venter, 
samtidig som det bidrar til at en senker skuldrene. 

8. Deilig er jorden er en sang jeg setter spesielt pris 
på. 

9. Har ingen spesielle nyttårsforsetter, annet enn at 
jeg går inn i et nytt år med forventninger om at det 
skal bli enda bedre enn det året vi nettopp avsluttet.

Foto: Privat

Foto: Privat

Foto: Svein Hilmo
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Eline Stene 
1. For meg er det viktigste 
å tilbringe tid med familie 
og holde tradisjoner ved-
like. Skape en trygg og god 
tid med de rundt meg. 

2. I år skal den nok feires 
med familie hjemme på 
gården, det er en helt egen 
følelse å komme helt hjem. 
I år kommer også mamma 
og bestefar opp til jul fra 
Sørlandet. 

3. Der varierer det ut fra hvilke deler av familien vi 
feirer med. Selv om jeg liker ribbe best på julaften og 
pinnekjøtt til nyttår. I år gleder jeg meg spesielt til 
bestefars medisterkaker. 
4. Jeg ønsker å reise mer i året som kommer, så muli-
gens noe i den duren, men bestemorstrikk er også 
alltid veldig kjærkomment  

5. Husker alltid hvor stas det var å få Barbie når jeg 
var liten, så har vel et par fulle vedsekker av det. Nå 
derimot syns jeg det er like så stas å gi gaver man leg-
ger mye tanker og kjærlighet i, til de man er glad i. 

6. I de siste årene har hytteturen med Sentralstyret 
i Senterungdommen blitt en liten tradisjon for meg. 
Man kommer heller ikke utenom rakfisk og grevinnen 
og hovmesteren på lille julaften. Ellers er jule- 
frokosten, og det å lage munker med bestefar, noe av 
det fineste jeg vet om. 

7. Vi har ikke pleid det tidligere, men det er så abso-
lutt noe jeg kunne tenkt meg å oppleve.  

8. Helt siden jeg var liten har jeg alltid brukt å høre på 
«Julestemning» med Bynesgutan og Eli Rygg når jeg 
legger meg lille julaften, og det er nok noe jeg vil fort-
sette med uansett hvor gammel jeg blir. Utover det 
er nok Deilig Er Jorden en av de mest majestetiske 
sangene vi har. 

9. Jeg vil reise til minst ett land jeg aldri har vært i 
før!

Jens Arne Kvello 
1. Avslapping og tid med storfamilien 

2. Barn og barnebarn 

3. Tradisjonell julemat av kjøtt. Pinnkjøtt, ribbe, pølser etc. 

4. Nye klær av alle slag. De gamle har krympet. 
5. Amanda. Ble født 1.juledag. 

6. 1. juledag er vi i Stugudal kapell.  

7. 1.Juledag Stugudal og som oftest julaften i Tydal kirke  

8. Ikke en tradisjonell julesang, men merker det er jul når man reiser seg i kirken og 
synger Deilig er jorden.

Eli Kjersti Overvik 
1. Det viktigste med jula 
for meg er nok å få frede-
lige og avslappende dager 
sammen med familien, 
samt tid til litt sosialt i form 
av fest og vennebesøk.  

2. Jeg er nok så heldig 
at jeg får feire julaften 
sammen med mine tre søn-
ner og mor mi i år også, 
mens samboeren feirer 

julaften i Mo med sine barn. 

3. Julemiddagen i år blir kveite som jeg er vant til, 
men det hender vi har ribbe når samboeren og hans 
barn er hos oss. 

4. I ei tid som har vært prega av krig og bekymringer i 
verden er det nærliggende å ønske at alt blir normalt 
og fredelig igjen. Materielle ting har vi vel stort sett 
nok av, så det er blitt vanskelig å ønske seg noe sånt. 

5. En blir nok aldri for gammel til å glede seg over 
å få, og ikke minst gi, gaver. En av de beste gavene 
jeg har fått må være el-sykkelen jeg fikk for noen år 
siden. 

6. Hvert år fra jeg var lita og til mormor Emma var 95 
år i 2007 var hele storfamilien samla der til julegrøt 
på formiddagen før vi dro hver til oss på julekveld. 
Den tradisjonen har mor mi videreført så nå samles 
alle hennes til julegrøt der. 

7. I mange år pleide vi å dra i kirka på julaften, men i 
de senere år har jeg ikke vært det. 

8. Deilig er jorden og Glade jul er sanger jeg har gode 
minner om, både fra barndommen da morfar Johan 
sang de så stødig, og også senere. Nordnorsk jule-
salme er kanskje den som rører meg mest nå. 

9. For en del år siden hadde jeg og søstera mi det spe-
sielle nyttårsforsettet om å begynne å drikke kaffe, 
men de senere år har nok forsettene vært å trene mer 
om jeg har hatt noen. 

Foto: Privat

Foto: Privat

Foto: Svein Hilmo
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Olav Nykkelmo  
1. Å få være sammen 
med mine nærmeste, 
samt lese «jul i Neada-
len» og julenummeret av 
«Selbyggen». 

2. Min mor, min datter og 
hennes familie. 

3. Tidligere lutefisk og mel-
kesuppe, noe den yngre 
generasjon ikke ønsker. 
Derfor blir det ribbe og ko-

teletter m. m. 

4. Hodelykt. (Selv om jeg har et lyst hode). 

5. Har stort sett fått mer enn jeg trenger. Vanskelig å 
huske noe spesielt. 

6. Det normale for meg er å selge fyrverkeri for Sel-
busporten i mellomjula. Slik blir det nok også i år. 

7. Har vært en tradisjon på 1. Juledag tidligere, men 
usikker i år. 

8. «Deilig er jorden», selv om ikke akkurat det 
stemmer bestandig.

Arild Øien 

1. Rolige dager og julefeir-
ing  med familie slekt og 
venner. 

2. Året feires med barn , 
barnebarn og oldebarn . 

3. Her er vi tradisjonsrik , 
ribbe med alt tilbehør på 
tallerken og i glass 

4. På min alder har vi vel 
det meste , kanskje billetter 
til en eller flere opplevelser 

i 2023 

5. Mitt første barnebarn ble født 1. juledag . 

6. Feirer jul sammen barn og barnebarn både på Øyer 
og i Trondheim. 

7. Gudstjenesten julaften er noe som må være med. 

8. Av sanger i jula er det Deilig er jorden som er fa-
voritten blant mange andre. Kanskje spesielt i år med 
alt som skjer rundt oss. 

9. Her er jeg tom, har hatt noen få tidligere , men de 
har blitt oversett og glemt allerede 2. januar.

Helt siden Selbu menighetsråd gjorde en 
spørreundersøkelse for noen år siden, har 
menigheten ønsket å skape «et tilbud der voksne kan 
samtale om tro og tvil.» Etter purringer fra publikum 
kommer et opplegg i gang fra 2023.

Variert, åpent opplegg 
Folk har hver sine fortellinger om hva som er viktig 
i livet. Tro og livstolkning kommer i mange utgaver, 
alt etter bakgrunn og temperament. Det trosmessige 
kan ha stor betydning for den enkelte, men slike 
ting blir det gjerne ikke pratet så mye om til daglig. 
Samlingene har variert opplegg, med en liten 
presentasjonsfilm, innledning, samtale i grupper og 
plenumsdiskusjon. Tema for samlingene kan gruppa 
endre underveis, etter hva deltakerne er opptatt 
av. Det blir enkel bevertning og en kort, liturgisk 
avslutning. 

Selvstendige møter 
Hvert enkelt møte er selvstendig, så man kan 

NYTT FORUM FOR TRO OG TVIL

Samtalemøter på Menighetshuset
Fra nyåret starter Selbu menighet en serie 
samlinger der voksne kan reflektere om 
livssynsspørsmål, tro og tvil. Møtene tar 
utgangspunkt i et nytt opplegg «for voksne 
i folkekirka», laget av IKO.

komme den eller de gangene man vil. Hvert møte blir 
annonsert i kirkeannonsen i Selbyggen.  
IKO, som har laget møteopplegget, er kanskje mest 
kjent for å utgi 4- og 6-årsbøkene som deles ut i 
kirkene. Dette møte-opplegget er «inspirert av og 
delvis bygd på» boka Vendepunkt. Gammel grunn 
– ny tro, en slags katekisme skrevet av teologen 
Trond Skard Dokka. Det er ikke meningen at de som 
kommer på møtene, må ha lest boka – selv om den er 
god og ganske lettlest (IKO 2018). Møtene blir ledet av 
Per prest. 

Foto: Selbyggen
Foto: Bodil Uthus

Per Prest skal lede samtalekveldene på menighetshuset.
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Men det er slett ikke på grunn av mistrivsel at hun 
slutter som kirkeverge i Selbu. For hun forteller at hun 
har trivdes svært godt, og vegen mellom Stjørdal, der 
hun bor, og Selbu, har hun ikke følt som noe problem.

Ønsker mindre totalansvar
-  Arbeidet her har jeg følt som givende med 
blant annet  flere store prosjekter som har vært 
arbeidskrevende og interessante. Men jeg føler at jeg 
nå har tatt et verdivalg der jeg har bestemt meg for 
å jobbe noe mindre og med mindre totalansvar enn 
det  jeg har hatt her. Det kan høres spesielt ut at jeg 
nå skal jobbpendle til Oslo, men begge sønnene våre 
og barnebarn bor det, og mannen min, Arne Martin, 
er også ofte i hovedstaden gjennom jobben. Dessuten 
har vi allerede leilighet der, så det var ikke så vanskelig 
å bestemme seg for dette når jeg nå hadde bestemt 
meg for å jobbe mindre, sier Gjertrud.
Hun er altså ikke lei av arbeidsoppgavene i Selbu, og 
hun understreker at hun har stortrivdes sammen med 
staben på Kirkestua.
- Jeg har så flinke og hyggelige folk rundt meg her, 
at  jeg virkelig kommer til å savne dem. Så når jeg nå 
slutter, føler jeg slett ikke at jeg vil reise fra noe, men 
velger å dra til noe som vil gi meg en mindre krevende 
tilværelse, sier hun.

Vedlikehold av vår gamle  middelalderkirke

Gjertrud slutter som kirkeverge, men 
vil savne arbeidet og kollegene
1.juni 2020 begynte Gjertrud Laukvik i 
stillingen som kirkeverge i Selbu sokn. 
Nå har hun sagt opp jobben og skal 1. 
februar begynne i 50 prosent stilling som 
konsulent i Frogner og Bygdøy menighet i 
Oslo.

Hun har ledet staben på Kirkestua og stått i spissen 
for store prosjekter i en menighet med betydelig 
aktivitet. Ikke minst gjelder dette bygdas gamle 
middelalderkirke fra 1100-tallet og vedlikeholdet 
av denne. Det ble utarbeidet en rapport med 
tittelen «Selbu kirke Murverket eksteriør – 
Tilstandsvurdering med forslag til tiltak» i april 
2021, der rapporten ble utført av Nidaros domkirkes 
restaureringsarbeider(NDR). Undersøkelsens formål 
var å gi en vurdering av tilstanden til murverkets 
eksteriør, herunder å beskrive eventuelle avvik fra 
en «normaltilstand» og mulige årsaker til at disse 
oppstod. 
På bakgrunn av anbefalingene i rapporten og 
tilstandsvurderingen med forslag til tiltak, ble det 
utarbeidet et forslag til forprosjekt for skallsikring av 
Selbu kirke.
I høst ble det igangsatt arbeid mede å sikre og 
reparere buer og sprekker. Men det ble også slått fast 
at det først måtte utføres dreneringsarbeid rundt 
kirken før tiltak kunne iverksettes rettet mot kirkens 
fasader og underliggende murverk, dette for å  ta 
fuktproblemet ved roten. 

Fant 17 graver fra før reformasjonen
Gjennom arbeidet med dreneringen fant en så 17 
graver fra før reformasjonen, og seks av disse gravene 
må graves ut av arkeologer, etter som de er fra 
middelalderen eller eldre. Dette arbeidet utføres av 
folk fra NTNU Vitenskapsmuseet, og levningene vil 
bli overført dit. Dette blir de første selbygger som blir 
oppbevart der.

Tilskudd fra Riksantikvaren
- Planen var først at Selbu kirke skulle kalkes, men 

-Jeg kommer til å savne hele kirkestaben i Selbu, sier Gjertrud. Fra venstre: Jovna Z. Dunfjell, Hilde Guldseth, Lisbeth Sørflakne, Johanne  
Hammer, Petrine Korsvold, Ola Dalheim, Gjertrud Laukvik og Haldor Hoem. Sokneprest Per Kvalvaag, var ikke til stede. Foto: Oda Cecilie Folde.
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Gaver til  
menighetsbladet 

konto 4285.07.93071
Annold Uglem 200,- Anonym 200,- John Ingvar og 
Kjellaug 200,- Anonym 500,- Sigrid Dyrdal 300,- Kjell og 
Svend Jørgensen 200,- Liv Solfrid og Bård Ole Rolseth 
300,- Kristin og Per Jarle Nytrø 300,- Inger og Inge Eidem 
300,- Harald Voldseth 200,- Sirine Sletne 200,- Ingunn 
og Per Emil Kjøsnes 300,- Laila Selboe Dyrhaug 300,- 
Elin Høiby 100,- Nils-Even og Marit Anita 500,- Borghild 
Mogård 200,- Per Ottar Kallar 200,- Karin og Magnar 
Rønning 200,- Gudrun Marie og Olav Fuglem 200,- Gerd 
Marit Stokke 200,- Grethe Bårdsgård 150,- Anne-Grethe 
Rimul og Oddvar Uglem 200,- May Ingunn og Jan Edvin 
Kulseth 300,- Ivar Arne Øverbø 200,- Gunn Leikvoll 
200,- Gerd og Reidar Kjøsnes 200,- Tora og Jens Hilmo 
200,- Mariann og Svein Langås 200,- Kjellrun Lillestokke 
200,- Ingeborg og Eirik Einum 200,- Bjørg Tørum 200,- 
Einar Paulsby 200,- Karla og Jan Ole Østby 300,- Bjørg 
og Oddbjørn Kjøsnes 200,- Jorunn og Bjørnar Borgersen 
200,- Målfrid og Helge Welve 200,- Karin F. Seim 300,- 
Mikal Kulset 200,- Gerd Bodil og Bersvein Flakne 
200,- Klara og Ola I. Hårstad 200,- Anne Megård 200,- 
Oddlaug Flønæs 250,- Gudrun Marie og Olav P. Fuglem 
300,- Kristin og Brynjar Dahlø 200,- Odd Gunnar Voldset 
200,- Aase og Per Gunnar Alsethaug 300,- Anne May 
Brandli 200,- Ingrid Skolmli 300,- Dordi og Thore Nome 
200,- Inger Alseth og Arnt Ivar Guldseth 200,- Ingeborg 
Stokmo 200,- Ingfrid og Nils Kristian Borseth 300,- Sigrid 
og Joralf Østby 300,- Karen Bjerkan 200,- Signe Svelmo 
og Oddbjørn Høgli 300,- Grete Tørum 250,- Sigrid O. 
Slind 200,- Mali Moslet 200,- Ragnhild Berg 200,-

Takk!
Vi gjør oppmerksom på at ved betaling med giro må 
feltet betalt av fylles ut med navn. Hvis ikke føres det 
som anonym gave.

-  Her vil 24 ruter telle ned til julaften sammen med deg, 
og i vinduene avdekker vi en historie som er tegnet av 
barna på Lys Våken. Nå håper vi at mange vil ta turen 
innom for å se og ta del i fortellingen vår, sier Lisbeth.
Dette er et opplegg som vil passe perfekt for skoler og 
barnehager, og det anbefales at disse tar turen innom 
for å oppleve denne adventskalenderen. Og skulle det i 
tillegg være ønskelig med ei adventsstund i kirken, så ta 
gjerne kontakt og avtal tid, sier hun.

Kom og se advents-
kalenderen på Kirkestua!
Trosopplærer Lisbeth 
Sørflakne forteller 
at nytt av året er 
at en har laget en 
adventskalender i fire 
vinduer på Kirkestua.

en ble nødt til å foreta dreneringen først. Det er 
kommunen som har ansvar for vedlikehold av 
kirkebyggene, men regjeringen har også bevilget 
mye penger for å ta igjen det betydelige etterslepet 
når det gjelder dette arbeidet på landsbasis. Derfor 
yter Riksantikvaren tilskudd til både skallsikring og 
til forprosjektet, i tillegg til tilskudd i forbindelse med 
utgravningene, forteller kirkevergen som også kan 
opplyse at her ytes det 60 prosent fra Staten gjennom 
Riksantikvaren, mens kommunen må dekke 40 
prosent.

Utmerket samarbeid med kommunen
En viktig del av restaureringsarbeidet gjelder vinduene 
i kirken. Her er to av vinduene ferdig restaurert, og 
ytterligere to vil bli ferdige i 2022. Det er Rørosmuseet 
som står for dette arbeidet, som blant annet gjelder 
utskifting av gummilister og luftventiler, samt maling 
av vindusrammer.
- Det er et stort vedlikeholdsarbeid som utføres nå og 
i tida framover på Selbu kirke, og at alt ser ut til å gå 
så bra, er ikke minst takket være et aldeles utmerket 
samarbeid som vi har med Selbu kommune. Her vil jeg 
nevne Jostein Moslet og John Renå som alltid stiller 
opp på en svært positiv måte. Her kan vi snakke om et 
samarbeid der vi gjør hverandre gode, sier Gjertrud.

Strategisk arbeid
Hun har hatt mange jern i ilden i tida i Selbu. Blant 
annet har hun vært svært opptatt av at menigheten 
skal jobbe strategisk med de forskjellige oppgavene. 
Hvert av kirkens utvalg blir invitert til møte med 
menighetsrådet(fellesrådet) der de får presentere sine 
planer opp mot strategiplanen som ble utarbeidet i 
2021. Her skal for eksempel trosopplæringsutvalget 
ivareta ungdommen med ulike tiltak, mens 
diakoniutvalget gjennom arbeidet skal vise  omsorg 
for andre.
- Utvalgene fungerer gjennom strategisk arbeid, 
og slik sikrer vi at hvert utvalg arbeider slik som 
menighetsrådet har  vedtatt i planen, sier Gjertrud.

Kirkevalg neste høst
I 2023 er det også valg til nytt menighetsråd samtidig 
med kommunevalget. Her kan kirkevergen fortelle 
at komiteen som  skal jobbe med å få folk til å stille 
på lista til Kirkevalget, allerede er kommet i gang 
med arbeidet. Her jobbes det med å få til ei liste som 
gjenspeiler bygda både når det gjelder alder, kjønn, 
yrker  og geografi.
Og Gjertrud håper at folk vil si seg villig til å stille opp 
på lista. 
- Det skjer så mye positivt i kirke- og menighetsliv 
i Selbu nå, og  derfor vil det å være med i 
menighetsrådet,  oppleves som svært interessant og 
givende, sier hun.
Men når dette valget skjer til høsten, vil hun for lengst 
ha begynt i ny jobb  i Oslo. 
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11.06.22 Ingunn Husbyaune og Torbjørn Hårstad 
25.06.22 Ingrid Simensen og Magnus Ingemar Langseth 
16.07.22 Sara Lovise Almli Ressem og Frode Arnestad 
20.08.22 Liv Libjå og Bjørn Tore Olsen 
27.08.22 Sissel Krogstadmo og Jan Olav Thyholt 
27.08.22 Ida Arnesen og Hans Olav Lennart Höglund 
10.09.22 Anne Beate Guldseth og Lasse Aasan 
10.09.22 Anja Lichtenberg og Raymond Fossum

03.06.22 Inge Bjerken 
09.06.22 Brynjar Vollseth 
15.06.22 Borgny Ludefall 
17.06.22 Jenny Kjeldstad 
22.06.22 Brynhild Beate Fosshode 
29.06.22 Margot Røsseth 
15.07.22 Herlaug Uglem 
30.08.22 Martha Evjen 
07.09.22 Kåre Ronald Hugås 
16.09.22 Marvin Evjen 
27.09.22 Mali Annette Hammerhaug 
27.09.22 Jahn Bjarne Larsen 
29.09.22 Marianne Bjørling 
30.09.22 Emma Sætnan-Setseng 
06.10.22 Marit Renå 
12.10.22 Inger Marie Løvstrand 
18.10.22 Else Margrete Nytrø 
10.11.22 Kari Kvello 
17.11.22 Henrik Nervik

12.06.22 Kristian Uglem Dyrdal (5) 
12.06.22 Leah Henmo Guldseth 
12.06.22 Maja Morset 
12.06.22 Ludvig Rotvold 
03.07.22 Olivia Hammer Hofsmo (4) 
14.08.22 Marit Stamnes Fuglem 
14.08.22 Ada Trondseth Korsvold 
14.08.22 Ada Lundemo 
14.08.22 Maren Kulseth Overvik 
14.08.22 Leah Oline Slind 
14.08.22 Saga Søderlind (6) 
14.08.22 Mikkel Uglem (2) 
14.08.22 Tiril Hermo Volseth 
14.08.22 Ingeborg Furan Waagan 
27.08.22 Hans Åke Samuel Arnesen Höglund 
28.08.22 John Kløften 
16.10.22 Teo Dille Haugsbakk-Eggen 
16.10.22 Anders Stokke 
13.11.22 Levi Grindstuen Guldseth (3) 
13.11.22 Leander Søvik Guldseth 
13.11.22 Mali Bjørnsvik Løvseth

Slekters Gang
GravlagteDøpte

Vigde

Døpte
Gravlagte

SELBU

TYDAL

21.08.22 Ottar Gullbrekken Haarstad 
21.08.22 Vilma Persson Kirkvold 
21.08.22 Henrik Skogås Østbyhaug 
06.11.22 Live Kirkvold (1)

01.06.22 Mildrid Petrine Østby 
03.06.22 Jens Fredrik Bjerkan 
23.06.22 Olga Kleppan 
26.07.22 Paul Græsli 
16.08.22 Norhild Høgli 
22.09.22 Ingeborg Gurine Kløften 
11.10.22 Ellen Dorthea Kleiven 
23.10.22 Bjørg Gunnlaug Lundemo 
08.11.22 Magli Dahlseng
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Send oss gjerne bilder fra 
dåp og bryllup for å bruke i 

menighetsbladet til  
kirken@selbu.kommune.no
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K I R K E K A L E N D E R
D E S E M B E R  -  J U N I

17.12. SUPERLØRDAG 
Tydal kirke kl. 18.00 
Lysmesse og konsert ved konfirmantene, 
Kor Magnon, Kulturskolen m.fl. 
18.12. GUDSTJENESTE 
Selbu sykehjem kl. 12.00 
ved Per Kvalvaag. 
19.12. KONSERT 
Selbu kirke kl. 18.00 
ved Selbu musikkråd. 
23.12 ANDAKT 
Tydal helsehus kl. 15.00 
ved Per Kvalvaag. 
24.12. JULAFTEN: 
Familiegudstjeneste  
Selbu kirke kl. 14.00 
ved Per Kvalvaag. 
Familiegudstjeneste  
Selbustrand kirke kl. 16.00 
ved Per Kvalvaag. 
Familiegudstjeneste  
Tydal kirke kl. 14.30 
ved Hilde Guldseth. 
25.12. JULEDAG:  
Høytidsgudstjeneste  
Selbu kirke kl. 12.00 
ved Hilde Guldseth. 
Julegudstjeneste 
Stugudal kirke kl. 12.00 
ved Per Kvalvaag.  
Julegudstjeneste  
Flora kapell kl. 16.00  
ved Hilde Guldseth. 
08.01. JULETREFEST 
Selbu menighetshus kl. 16.00. 
15.01 GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
15.01 DÅPSGUDSTJENESTE 
Flora kapell kl. 13.30 
22.01 AGENTGUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 18.00 
ved Tårnagentene. 
29.01 DÅPSDAGSHILSEN 
Selbu kirke kl. 11.00 
Familiegudstjeneste 
06.02 GUDSTJENESTE 
Stugudal kirke kl. 18.00 
Samefolkets dag 

07.02. KARNEVALSGUDSTJENESTE 
Servicebygget i Tydal kl. 17.00 
12.02. KARNEVALSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
12.02. *DÅPSGUDSTJENESTE 
Selbustrand kirke kl. 14.00 
19.02. GUDSTJENESTER 
Selbu kirke kl. 11.00 
Selbu sykehjem kl. 16.00 
03.03. KVINNEGUDSTJENESTE 
Kvinnenes internasjonale bønnedag 
Selbu kirke kl. 18.00 
05.03. AGENTGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 18.00 
ved tårnagentene. 
12.03. GUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 11.00 
19.03. GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
02.04. PALMESØNDAGS- 
GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
06.04. SKJÆRTORSDAG: 
Påskeandakt  
Hersjøhytta kl. 12.00 
Påskeandakt  
Gammelvollstoggo kl. 13.00 
Gudstjeneste  
Selbu sykehjem kl. 16.00 
Påskemåltids-gudstjeneste 
Tydal kirke kl. 18.00 
Nattverd. 
07.04. LANGFREDAG: 
Scootercross-andakt  
Stuguvollmoen kl. 11.45 
Påskegudstjeneste  
med pasjonsdrama. 
Stugudal kirke kl. 18.00 
09.04. PÅSKEDAG: 
Høytidsgudstjeneste  
Selbu kirke kl. 12.00  
Dåpsgudstjeneste  
Tydal kirke kl. 14.30 
Gudstjeneste  
Tydal helsehus kl. 16.00 

01.05. 1. MAI-GUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 12.00 
Dåpsgudstjeneste  
Tydal kirke kl. 14.00 
04.05. PROSJEKTGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 18.00 
ved konfirmantene. 
07.05. GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
13.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Tydal kirke kl. 11.00 
17.05. GUDSTJENESTER: 
Familiegudstjeneste 
Selbu kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Selbustrand kirke kl. 13.30. 
Gudstjeneste 
Tydal kirke kl. 11.00 
Gudstjeneste 
Flora kapell kl. 16.30 
20.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbustrand kirke kl. 11.00 
21.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
for Mebond. 
27.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
for Innbygda. 
28.05. KONFIRMASJONSGUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
for Øverbygda og Vikvarvet. 
04.06. PRIDE REGNBUE-GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 12.00 
18.06. GUDSTJENESTE 
Selbu kirke kl. 11.00 
25.06. FRILUFTSGUDSTJENESTE 
Brekka Bygdetun kl. 11.00

*) Dåpsgudstjenester merket * bortfaller 
dersom det ikke meldes dåp. Dåp er mulig 
ved de fleste gudstjenester etter avtale 
med Kirkestua. Forbehold om endringer i 
lista – se Selbyggen.
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